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Дел 1: Идентификација на супстанцијата/мешавината и на компанијата/претпријатието

1.1. Идентификатор на производот

Име на производ:COX591133 Графит (прав)

Регистрирани броеви на REACH:01-2119486977-12-0054

CAS број:7782-42-5

Број на EINECS:231-955-3

Код на производот:GGR*

Синоними:200 / 240 / 300 MESH Графит

МИКРО 1 / МИКРО 2097 ГРАФИТ

HM / H200 / H300 Графит

1.2. Релевантни идентификувани употреби на супстанцијата или смесата и не се препорачува употреба

Употреба на супстанција/мешавина:ERC6a: Индустриска употреба што резултира со производство на друга супстанција (употреба на посредници)

1.3. Детали за добавувачот на безбедносниот лист со податоци

Име на компанија:JGessert & Sohn

Инх. Јан Гесерт

Siemensstr. 17

Д-40721 Хилден

Германија

+ 49 (0) 2103751681 тел:

Факс:

Е-пошта:

+ 49 (0) 2103 51682 
info@hanseline.de

1.4. Телефонски број за итни случаи

Тел за итни случаи:+49 (0) 02103 51681

Дел 2: Идентификација на опасности

2.1. Класификација на супстанцијата или смесата

Класификација според CLP:Овој производ нема класификација под CLP.

2.2. Елементи на етикети

Елементи на етикетата:Овој производ нема елементи на етикетата.
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2.3. Други опасности

PBT:Овој производ не е идентификуван како супстанција PBT/vPvB.

Дел 3: Состав/информации за состојките

3.1. Супстанции

Хемиски идентитет:СИНТЕТИЧКИ ГРАФИТ (*ВЕЛ)

CAS број:7782-42-5

Број на EINECS:231-955-3

Регистрирани броеви на REACH:01-2119486977-12-0054

Дел 4: Мерки за прва помош

4.1. Опис на мерките за прва помош

Контакт со кожа:Веднаш измијте се со многу сапун и вода.

Контакт со очи:Капете го окото со проточна вода 15 минути.

Голтање:Не предизвикувајте повраќање. Измијте ја устата со вода.

Вдишување:Отстранете ја жртвата од изложување обезбедувајќи ја сопствената безбедност додека го правите тоа.

4.2. Најважните симптоми и ефекти, и акутни и одложени

Контакт со кожа:

Контакт со очи:

Може да има блага иритација на местото на контакт. 
Може да има иритација и црвенило.

Може да има болка и црвенило на устата и грлото. Голтање:

Вдишување:

Одложени / моментални ефекти:

Може да има иритација на грлото со чувство на стегање во градите. Нема 
достапни податоци.

4.3. Индикација за каква било итна медицинска помош и потребен посебен третман

Непосредно/специјален третман:Покажете го овој безбедносен лист со податоци на лекарот што е присутен.

Дел 5: Мерки за гасење пожар

5.1. Средства за гаснење

Средства за гаснење:Треба да се користат соодветни средства за гаснење за околниот пожар.

5.2. Посебни опасности кои произлегуваат од супстанцијата или смесата

Опасности од изложеност:При согорување испушта токсични испарувања.

5.3. Совети за пожарникарите

Совети за пожарникарите:Носете самостоен апарат за дишење. Носете заштитна облека за да спречите контакт со кожата и

очи.

Дел 6: Мерки за случајно ослободување

6.1. Лични мерки на претпазливост, заштитна опрема и процедури за итни случаи

Лични мерки на претпазливост:Погледнете во делот 8 од СДС за детали за лична заштита. Не создавајте прашина.
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6.2. Мерки на претпазливост за животната средина

Еколошки мерки на претпазливост:Не испуштајте во одводи или реки.

6.3. Методи и материјал за задржување и чистење

Процедури за чистење:Префрлете се во соодветен сад.

6.4. Упатување на други делови

Упатување на други делови:Погледнете го делот 8 од СДС. Погледнете го делот 13 од СДС.

Дел 7: Ракување и складирање

7.1. Мерки на претпазливост за безбедно ракување

Барања за ракување:Погрижете се да има издувна вентилација на областа. Избегнувајте формирање или ширење на прашина во воздухот.

7.2. Услови за безбедно складирање, вклучувајќи какви било некомпатибилности

Услови за чување:Да се   чува на ладно, добро проветрено место. Избегнувајте контакт со вода или влажност.

Соодветно пакување:Мора да се чува само во оригинално пакување.

7.3. Специфична крајна употреба(и)

Специфична крајна употреба(и):Нема посебно барање.

Дел 8: Контрола на изложеност/лична заштита

8.1. Контролни параметри

Опасни состојки:

СИНТЕТИЧКИ ГРАФИТ

Ограничувања на изложеност на работното место: Дишечка прашина

држава 8 часа TWA

ОК

15 мин. СТЕЛ 8 часа TWA

4 mg/m3

15 мин. СТЕЛ

- - -

Вредности на DNEL/PNEC

ДНЕЛ / ПНЕЦНема достапни податоци.

8.2. Контроли на изложеност

Инженерски мерки:Погрижете се да има издувна вентилација на областа.

Респираторна заштита:Ако вентилацијата е недоволна, користете соодветна респираторна заштита. Филтер за честички класа P2S (EN143).

Заштита за раце:Заштитни ракавици.

Заштита на очите:Заштитни очила.

Заштита на кожата:Заштитна облека.

Еколошки:Осигурајте се дека сите инженерски мерки споменати во делот 7 од СДС се на место.

Дел 9: Физички и хемиски својства

9.1. Информации за основните физички и хемиски својства

Состојба:Прашок

Боја:Темно сива
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Мирис:Без мирис

Стапка на испарување:Не е применливо.

Оксидирачки:Неоксидирачки (според критериумите на EC)

Растворливост во вода:Нерастворливи

Вискозитет:Не е применливо.

Точка на вриење/опсег °C:Не е применливо.

Граници на запаливост %: пониски:Не е применливо.

Точка на палење°C:Не е применливо.

Автозапаливост °C:Не е применливо.

Релативна густина:Нема достапни податоци.

VOC g/l:Не е применливо.

Точка на топење/опсег °C:Нема достапни податоци.

горен:Не е применливо.

Дел.коеф. n-октанол/вода:Нема достапни податоци.

Притисок на пареа:Не е применливо.

pH:~7

9.2. Други информации

Други информации:Нема достапни податоци.

Дел 10: Стабилност и реактивност

10.1. Реактивност

Реактивност:Стабилен под препорачани услови за транспорт или складирање.

10.2. Хемиска стабилност

Хемиска стабилност:Стабилна во нормални услови.

10.3. Можност за опасни реакции

Опасни реакции:Опасните реакции нема да се појават при нормални услови за транспорт или складирање.

10.4. Услови за избегнување

Услови за избегнување:Топлина. Извори на палење.

10.5. Некомпатибилни материјали

Материјали што треба да се избегнуваат:Силни оксидирачки агенси. Јаки киселини.

10.6. Опасни производи за распаѓање

Хаз. разградуваат. производи:При согорување испушта токсични испарувања.

Дел 11: Токсиколошки информации

11.1. Информации за токсиколошки ефекти

Исклучени опасности за супстанцијата:

Опасност Рута Основа

Акутна токсичност (ac. tox. 4) - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Акутна токсичност (ac. tox. 3) - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети
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Акутна токсичност (ac. tox. 2) - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Акутна токсичност (ac. tox. 1) - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Корозија/иритација на кожата - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Сериозно оштетување/иритација на очите - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Респираторна/сензибилизација на кожата - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Мутагеност на герминативните клетки - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Канцерогеност - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Репродуктивна токсичност - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

STOT-единечна изложеност - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

СТОТ-повторено изложување - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Опасност од аспирација - Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети

Симптоми / патишта на изложеност

Контакт со кожа:Може да има блага иритација на местото на контакт.

Контакт со очи:Може да има иритација и црвенило.

Голтање:Може да има болка и црвенило на устата и грлото.

Вдишување:Може да има иритација на грлото со чувство на стегање во градите.

Одложени / моментални ефекти:Нема достапни податоци.

Дел 12: Еколошки информации

12.1. Токсичност

Вредности на екотоксичност:Нема достапни податоци.

12.2. Упорност и разградливост

Упорност и разградливост:Не биоразградлив.

12.3. Биоакумулативен потенцијал

Биоакумулативен потенцијал:Нема потенцијал за биоакумулација.

12.4. Мобилност во почвата

Мобилност:Не е применливо.

12.5. Резултати од проценката на PBT и vPvB

ПБТ идентификација:Овој производ не е идентификуван како супстанција PBT/vPvB.

[продолжува...]



БЕЗБЕДНОСЕН ЛИСТ
СИНТЕТИЧКИ ГРАФИТ (БРАШ)

Страница:6

12.6. Други негативни ефекти

Други негативни ефекти:Занемарлива екотоксичност.

Дел 13: Размислувања за отстранување

13.1. Методи за третман на отпад

Операции за отстранување:Депонирање во или на копно (на пр. депонија, итн.)

Операции за обновување:Не е применливо.

Отстранување на пакувањето:Отстранете го како обичен индустриски отпад.

Забелешка:Вниманието на корисникот е свртено кон можното постоење на регионални или национални регулативи во врска со

отстранување.

Дел 14: Информации за транспорт

Класа на транспорт:Овој производ не бара класификација за транспорт.

Дел 15: Регулаторни информации

15.1. Безбедносни, здравствени и еколошки регулативи/законодавство специфични за супстанцијата или смесата

Специфични прописи:Не е применливо.

15.2. Проценка на хемиска безбедност

Проценка на хемиска безбедност:Не е спроведена проценка на хемиската безбедност за супстанцијата или смесата од страна на

снабдувач.

Дел 16: Други информации

Други информации

Други информации:Овој безбедносен лист со податоци е подготвен во согласност со Регулативата на Комисијата (ЕУ) бр. 2015/830.

Овој безбедносен лист со податоци е подготвен во согласност со Регулативата на Комисијата (ЕЗ) бр. 

1272/2008. Ова е незадолжителен СДС само за информативни цели.

* означува текст во СДС кој е променет од последната ревизија.

Правно одрекување:Се верува дека горенаведените информации се точни, но не се точни и дека ќе бидат точни

се користи само како водич. Оваа компанија нема да биде одговорна за каква било штета што произлегува од ракувањето

или од контакт со горенаведениот производ.
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